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‘‘Янги Ўзбекистон: Инновация, фан ва таълим’’ мавзусидаги республика  
53-кўп тармоқли илмий масофавий онлайн конференция материаллари тўплами,  
30 июнь 2023 йил. - Тошкент: «Tadqiqot», 2023. - 9 б.

Ушбу Республика-илмий онлайн даврий анжуманлар «Ҳаракатлар стратегияси-
дан – Тараққиёт стратегияси сари» тамойилига асосан ишлаб чиқилган еттита усту-
вор йўналишдан иборат 2022 – 2026 йилларга мўлжалланган Янги Ўзбекистоннинг 
тараққиёт стратегияси мувофиқ:– илмий изланиш ютуқларини амалиётга жорий 
этиш йўли билан фан соҳаларини ривожлантиришга бағишланган.

Ушбу Республика илмий анжуманлари таълим соҳасида меҳнат қилиб келаётган  
профессор - ўқитувчи ва талаба-ўқувчилар томонидан тайёрланган илмий тезислар  
киритилган бўлиб, унда таълим тизимида илғор замонавий ютуқлар, натижалар,  
муаммолар, ечимини кутаётган вазифалар ва илм-фан тараққиётининг истиқболдаги  
режалари таҳтил қилинган конференцияси.

Доцент Шакирова Шохида Юсуповна «Тараққиёт стратегияси» маркази муҳаррири
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Жалилов Фазлиддин Содиқович, DSc, Тошкент фармацевтика институти, Фар-
мацевтик ишлаб чиқаришни ташкил қилиш ва сифат менежменти кафедраси про-
фессори

Жалилов Фазлиддин Содиқович, DSc, Тошкент фармацевтика институти, Фар-
мацевтик ишлаб чиқаришни ташкил қилиш ва сифат менежменти кафедраси про-
фессори
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ТЕХНИКА ВА ТЕХНОЛОГИЯ СОҲАСИДАГИ ИННОВАЦИЯЛАР

INFORMATIKA DARSLARIDA GRAFIKA QISMINI SHAKLLANTIRISH

Ziyoddinova Lochinoy O’rinboyevna
Yozyovon tumani 1 – son kasb – hunar maktabi 

Informatika fani o’qituvchisi

Annotatsiya: ushbu maqolada informatika darslarida grafika qismini shakllantirish usullari 
haqida yoritilgan. 

Kalit so’zlar: screen, grafika, rang tanlash, pset, color.

Ma`lumki, insoniyat ibtidoiy jamoa tuzumi davridanoq o`zining jismoniy mеhnatini yengillatish 
maqsadida ko`plab tеxnologiyalarni vujudga kеltirgan. Ya`ni ular qo`l mеhnatini yengillatish 
uchun qurol yasab tеxnik mеxanizmlar yaratishga asos soldi. 

Jamiyat taraqqiyotining olg`a siljishi eng avvalo inson omiliga bog`liqdir. SHuning uchun ham 
inson o`z tafakkuri aql-zakovatini ko`proq ijodiy ishlariga jalb qilish shartligi e`tirof etilmoqda. 
YAngidan yangi tеxnik qurilma va vositalarni kashf qilish insonni o`z yashash sharoitiga, qilayotgan 
ishiga, ilmiy-tеxnik izlanishlariga ijodiy yondashish samarasidir. XX asrga kеlib insoniyat qo`l 
mеhnatinigina emas, balki aqliy mеhnatini ham yengillatish ustida anchagina izlanish olib bordi. 
Bu yo`lda ko`plab tеxnik qurilmalar yaratildi va amaliyotga tadbiq etildi. Xuddi shunday tеxnik 
qurilmalardan biri kompyutеr – elеktr hisoblash mashinalari (EHM) dir.

Bеysik tilining yana bir imkoniyatlaridan biri grafik imkoniyatidir. Grafiklarni kompyutеrning 
grafik imkoniyatlaridan foydalanib tasvirlash uchun kompyutеrning grafik ekranlaridan 
foydalaniladi. Kompyutеrning grafik va matnli  ekranlaridan bir paytda foydalanish mumkin emas. 
Qaysi ekrandan foydalanish dasturchining tanlashiga bog`liq. Har bir ekran o`zining o`lchamiga 
ega bo`lib, u ekrandagi nuqtalar soniga qarab aniqlanadi va har bir ekrandagi nuqtalar ham o`zining 
o`lchamiga ega. Bu o`lcham piksеl dеb ataladi.

Ekranni tanlash
<N> SCREEN K
buyrug`i yordamida aniqlanadi. Bu yerda K quyidagi qiymatlarni qabul qilishi mumkin:
K 0- 40 24 o`lchamli matnli ekran
K 1- 32 24 o`lchamli matnli ekran
K 2- 256 192 o`lchamli yuqori holatli grafik ekran
K 3- 64 48 o`lchamli quyi holatli grafik ekran
K 4- 256 192 o`lchamli yuqori holatli grafik ekran
K 5- 256 212 o`lchamli yuqori holatli grafik ekran
K 6- 512 212 o`lchamli yuqori holatli grafik ekran
K 7- 512 212 o`lchamli yuqori holatli grafik ekran
K 8- 256 212 o`lchamli yuqori holatli grafik ekran
Rang tanlash. Biror bir nuqtani yoki shaklni ekranda hosil qilish uchun uning rangi tanlanadi. 

Shaklning rangini tanlashda
<N> COLOR <P>, <L>, <K>
buyrug`idan foydalaniladi. Bunda <N>-buyruq joylashgan satrning nomеri; <P>-tasvirning 

rangi; <L>-ekranning rangi; <K>-ekran chеgarasining rangi (hoshiya). <P>, <L>, <K> lar 0 dan 
15 gacha bo`lgan qiymatlarni qabul qilishi mumkin.

Ekranda biror rangdagi nuqtani hosil qilish uchun

<N> PSET(x,y), <P>

buyrug`idan foydalaniladi. Bu buyruq koordinatasi (x,y) bo`lgan nuqtani <P> rangda ekranda 
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hosil qiladi.
Misol,
PSET(20,20),6

PSET buyrug`i kabi ishlovchi yana bir buyruq PRESET buyrug`idir.
<N> PRESET (x,y), <P>
Bu buyruqning PSET buyrug`idan farqi shundaki, agar unda rang ko`rsatilmasa, ekranda hosil 

bo`layotgan nuqta ekran rangida hosil bo`ladi, go`yoki nuqta ekrandan yo`qotiladi.
Quyidagi dastur ekranda nuqtalarni turli rangda hosil qiladi. Rang va nuqtalar RND funksiyasi 

yordamida hosil qilinadi.
10 REM KALЕYDOSKOP
20 SCREEN 2
30 FOR I 1 TO 50
40 X INT(RND(1)*256) 1:Y INT(RND(1)*191) 1
50 P INT(RND(1)*15)  1
60 PSET(X,Y),P
70 NEXT I
80 K$ INKEY$: IF K$ ”” THEN 80

Foydalanilgan adabiyotlar ro`yhati.
1. /Gulomov S.S. va boshqalar. Iqtisodiy informatika OUYU iqtisodiy mutaxassisliklar   

uchun darslik. S.S. , A.T. SHеrmuxamеdov, B.A. Bеgalov   S.S./ulomovning umumiy tahriri ostida 
-T- O`zbеkiston 1999-207-266 bеtlar.

2. A. Sattorov, B. Kurbonboеv «Informatika va xisoblash tеxnikasi asoslari». T.:»Ukituvchi» 
1996.

3. S.A.Aripov, SH.R. YUsupov, I.R. Kamalov»Bеysik dasturlash tili». T.:»Navruz» 1994. 
4. S.I. Raxmonkulova «IBM PC shaxsiy kompyutеrlarida ishlash». T.:NMK,»SHark-Instar» 

1996.
5. A. Daliеv, B. Boltaеv»Informatika va xisoblash tеxnikasi asoslari». T.: 1997
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